
FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

 
Area Tecnica 

 

DETERMINAZIONE N. 108 DEL 22/03/2021 
 

OGGETTO:                                 

 

                
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

PREMESSO che: 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 149/2015 si è proceduto a partecipare al bando SPRAR 

(DM del 07 agosto 2015 per l'accesso al fondo nazionale per le politiche e i servizi per l'asilo per 

il triennio 2015 -2016-2017); 

 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 5/2016 si è proceduto a indire avviso pubblico per 

l’individuazione di un soggetto collaboratore-gestore per la co-progettazione, organizzazione e 

gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela, rivolti ai richiedenti e titolari di 

protezione internazionale e umanitaria, di un progetto territoriale aderente al Sistema di 

Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR) 

 

- Con delibera di Giunta Comunale n. 9/2016 si è proceduto a nominare la commissione di gara 

relativa all’avviso pubblico per l’individuazione di un soggetto collaboratore-gestore per la co-

progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela, rivolti 

ai richiedenti e titolari di protezione internazionale e umanitaria, di un progetto territoriale 

aderente al Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR) 

 

- Con determinazione dell’Area Amministrativa n.10 del 10/02/2016 si è provveduto 

all’Omologazione verbale di gara e individuazione provvisoria del soggetto collaboratore-

gestore relativo all’Avviso pubblico per l’individuazione di un soggetto collaboratore-gestore 

per la co-progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e 

tutela, rivolti ai richiedenti e titolari di protezione internazionale e umanitaria, di un progetto 

territoriale aderente al Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati (SPRAR) e pertanto 

è risultata aggiudicataria la Cooperativa sociale ONLUS - MEDIAZIONE GLOBALE con sede a 

Lamezia Terme in Via G.B. Caputi n. 1 P.I: iva: 03301630798; 

 

- Visto lo schema di convenzione stipulato tra l’Ente Comune ed il soggetto gestore “Cooperativa 

sociale Onlus - Mediazione Globale”; 

 

Rilevato che al 31/12/2017 ha avuto scadenza il progetto SPRAR di cui il DM del 07 agosto 2015; 

Progetto SPRAR Comune di Filadelfia 2018-2020. Liquidazione IX 

Acconto anno 2020. 

Progressivo Generale N. 177  in data31/03/2021 



Preso atto che entro il termine stabilito per legge, in ottemperanza della Deliberazione di Giunta 

Comunale N. 141 del 14/11/2017, si è proceduto a richiedere la prosecuzione del progetto 

SPRAR per le annualità 2018 – 2020;  

 

Visto il decreto del Ministro degli Interni prot. n. 20458 del 28/12/2017 con il quale il Comune di 
Filadelfia è stato autorizzato alla prosecuzione del progetto per il triennio 2018-2020 ed è stato 

concesso relativo contributo per il prosieguo dello stesso; 

 

Vista la propria determina a contrarre n. 23 del 23.01.2018 con la quale si provvedeva ad 

approvare il bando di gara ed il relativo disciplinare di gara per l’appalto del servizio di 

individuazione di un soggetto collaboratore-gestore per la co-progettazione, organizzazione e 

gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela, rivolti ai richiedenti e titolari di 

protezione internazionale e umanitaria, per il triennio 2018 / 2020 dell’importo complessivo di € 

1.182.000,00; 

 
Visto il contratto siglato in data 25 giugno 2018 relativo all'appalto del servizio di, soggetto 

collaboratore-gestore per la co-progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di 

accoglienza, integrazione e tutela, rivolti ai richiedenti e titolari di protezione internazionale e 

umanitaria, di un progetto territoriale aderente al Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e 

Rifugiati (SPRAR) triennio2018/2020 ALL’A.T.I. “composta da “Società Cooperativa Sociale 

IRIDE“ e  cooperativa sociale progetto ENEA“ per l’importo complessivo di € 1.182.000,00 per 

la durata di anni 3; 

DETERMINA 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Liquidare sul capitolo 4518 del bilancio pluriennale 2021 - 2023, alla Società Cooperativa Sociale 

Iride, con sede a Scordia (CT), in Piazza Carlo Alberto, snc, cap 95048, P.I. 04229280872, la 

fattura. n. 187 del 19/03/2021 relative al Progetto Sprar Filadelfia - Anno 2020, dell'importo totale 

di €. 26.250,00 mediante accredito: IBAN IT28Y033590160010000150382; 

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con la somma del Ministero di cui in premessa 

Di dare atto che la presente Determinazione:  

 

- va pubblicata all'Albo Online Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Area Tecnica; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale; 

- è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, allegata alla presente; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
           f.to  Giorgio Aldo Cinquegrana 

 

 

 

 

AREA TECNICA – DETERMINA N. 108 DEL 22/03/2021 

 

LEGGE 18 agosto 2000, n. 267, art. 151, comma 4 

Per la regolarità contabile 

Si attesta la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

f.to dott. Bruno Iorfida 


